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„PAŹDZIERNIK” 

W miesiącu listopad realizujemy dwa bloki tematyczne:  

1. „Dary jesieni”.  

2. „Jesienią w parku i w lesie”. 

 

 

 

 



Tego uczymy się w październiku: 

 

 

DLACZEGO WARTO CZYTAĆ DZIECIOM?     

Wiek przedszkolny to niepowtarzalny okres w życiu 

człowieka. Jest to czas, w którym kształtują się nawyki 

dziecka, w tym czytelnicze. Skutecznym sposobem na 

ich obudzenie jest głośne czytanie dziecku. Jest to jedno 

z wielu działań propagujących literaturę i prowadzących 

w końcowym efekcie do wytworzenia potrzeby 

samodzielnego obcowania z książką. Możliwość 

stworzenia takiej jednostkowej relacji między dzieckiem 

a książką daje najpierw dom rodzinny, a potem 

przedszkole i szkoła. Nieodzowną pomoc w dziele 

wychowania małego dziecka stanowić może książka. 

Umiejętnie stosowana, może wspomagać rozumne i 

świadome oddziaływania wychowawcze i stać się w 

rękach rodziców i wychowawców sprawnie działającym 

narzędziem. 



Literatura może być uznana za jedną z dziedzin 

sztuki, która oddziałuje wszechstronnie na osobowość 

dziecka, z tego powodu książkę możemy postawić w 

rzędzie środków wychowawczych, które pomagają w 

poznaniu świata, kształtują poglądy, zapatrywania, 

wpływają na wybory form postępowania. Umiejętnie 

dobrana do wieku dziecka lektura ma szansę, wpływając 

na indywidualny rozwój, wzmocnić to, co w młodym 

człowieku najlepsze, może rozwinąć wyobraźnię, 

wewnętrzne przeżycia i wzbogacić krąg doświadczeń 

życiowych. 

Głośne czytanie małym dzieciom przynosi im wiele 

korzyści na każdym etapie rozwoju. Książki są dla 

najmłodszych źródłem nowych doświadczeń 

językowych – ubogacają tak bierny (rozumienie) jak i 

czynny (mowa) słownik dziecka, poszerzając wiedzę o 

świecie i pomagając w ten sposób odnosić sukcesy w 

przedszkolu i w szkole. 

 

 
 

 

                Głośne czytanie: 

 

   rozbudza w nim ciekawość świata, 

   pozwala wraz z bohaterami opowiadań przeżywać 

niezwykłe przygody,    

   rozwijają wrażliwą wyobraźnię dziecka,  

   uczy myślenia i poprawia koncentrację uwagi,  

   jako forma wspólnego spędzania czasu pogłębia 

więzi łączące rodziców  i dzieci, 

   zapewnia emocjonalny rozwój dziecka, 

   wzmacnia poczucie własnej wartości dziecka, 

   pomaga zrozumieć siebie i innych,  

   uczy wartości moralnych,  

   pomaga rodzicom w osiąganiu sukcesów 

wychowawczych,  

   kształtuje nawyk czytania i zdobywania wiedzy na 

całe życie,  

   zapobiega uzależnieniu od telewizji i komputera, 

będąc źródłem  atrakcyjnego     

     sposobu na spędzenie czasu. 
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